АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПУШНОЙ КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.02.2017.                                н.п. Пушной                                     № 17
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Пушной от 31.08.2015 № 131 «Об утверждении Реестра услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области»
В связи со вступлением в силу с 09.01.2017 изменений в ФЗ № 131- ФЗ, утратой силы с 01.01.2017 Закона Мурманской области № 1784-01-ЗМО, во исполнение Информации  прокуратуры Кольского района от 13.02.2017 № 7-2-2017, администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области постановляет:
1. Внести изменение в постановление администрации от 31.08.2015 № 131 «Об утверждении Реестра услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области»:

1.1. изложить приложение к постановлению администрации сельского поселения Пушной

Кольского района от 31.08.2015 г. № 131 в новой редакции:

«Приложение к постановлению администрации сельского поселения Пушной Кольского района от 31.08.2015 г. № 131
РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

1. Перечень  муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу

	1
	 Выдача документов, (выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с изменениями).
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

	2
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества. находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области и предназначенного для сдачи в аренду.
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с изменениями).
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

	3
	Предоставление в аренду движимого  имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с изменениями).
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

	4
	Предоставление в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с изменениями).
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

	5
	Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Пушной и арендуемое субъектами малого и среднего предпринимательства.

	Федеральный закон от 22.07.2008 № 159 «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности  субъектов РФ или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

	6
	Порядок предоставления в аренду объектов муниципального нежилого фонда сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.
	статья 209 ГК РФ, Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с изменениями).
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	7
	Выдача религиозным группам подтверждений существования на территории муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области
	Федеральный закон от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»;

 Федеральный закон от 26 сентября 1997 года № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях»
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

2.  Сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления услуг администрацией сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

	№

п/п
	Наименование услуги
	Наименование организации, предоставляющей услугу или сферы деятельности

организаций.
	Результат

предоставления услуги.

	1
	Выдача справки о том, что лицо обучается в образовательном учреждении, в том числе по очной форме обучения.
	Учреждения образования.
	Выдача справки.

	2
	Выдача справки о регистрации по месту жительства и составе семьи (форма № 9, утверждена постановлением Правительства Мурманской области от 21.12.2009 № 594-ПП).
	ОАО «Кольский районный вычислительный центр».
	Выдача справки формы № 9.

	3
	Выдача выписки финансового лицевого счета с места жительства.
	ОАО «Кольский районный вычислительный центр».
	Выдача выписки финансового лицевого счета жилого помещения.

3.  Сведения об услугах, предоставляемых в электронной форме муниципальными учреждениями, подведомственными администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

	№

п/п
	Наименование государственной услуги.
	Реквизиты нормативного правового акта, в соответствии с которым предоставляется услуга.
	Муниципальное учреждение, предоставляющее муниципальную услугу.

	1
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории сельского поселения Пушной.
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с изменениями);

«Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992г. № 3612-1;

Закон Мурманской области от 04.05.2000 № 194-01-ЗМО «О культуре».
	МУК «Пушновский СДК»,

МУК «Лопарский СДК».

	2
	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с изменениями);

«Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992г. № 3612-1;

Закон Мурманской области от 04.05.2000 № 194-01-ЗМО «О культуре».
	МУК «Пушновский СДК»,

МУК «Лопарский СДК».

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области                                    Исаев В. В.